
 

 

 

ПРОЄКТ 

 

 

 

 

Про зміни в освітньо-професійних програмах  

ID ЄДЕБО 6991, ID ЄДЕБО 20978, 

ID ЄДЕБО 20979, ID ЄДЕБО 60702 

 

 

Відповідно до пункту 2 частини другої статті 16, частини п’ятої статті 10 

Закону України «Про вищу освіту», пункту 4.3 Положення про освітні програми 

Національного авіаційного університету, уведеного в дію наказом ректора від 

07.05.2020 № 148/од, наказу голови комісії з реорганізації НАУ, в.о. ректора від 

20.12.2023 № 549/од «Про щорічний перегляд освітньо-професійних програм», 

на підставі наказу Міністерства освіти і науки України від 26.01.2024 № 96 «Про 

внесення змін до деяких стандартів вищої освіти», з метою провадження 

освітнього процесу в університеті згідно з вимогами та рекомендаціями 

нормативних документів, задоволення потреб та інтересів здобувачів вищої 

освіти та заінтересованих сторін (стейкголдерів) 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Внести зміни в опис освітньо-професійної програми (далі – ОПП) 

«Дизайн архітектурного середовища» першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти за спеціальністю 191 «Архітектура та містобудування» галузі знань 

19 «Архітектура та будівництво» (ID ЄДЕБО 6991), затвердженої Вченою радою 

університету 19.05.2021, протокол № 5: 

у п.6.3. розділу 6: 

ФК 04 викласти у такій редакції: «ФК 04. Здатність дотримуватися 

вимог законодавства, будівельних норм, стандартів і правил, технічних 

регламентів, інших нормативних документів у сферах будівництва, 

містобудування та архітектури, дизайну архітектурного середовища та 

ландшафтного проектування, при здійсненні нового будівництва, 

реконструкції, реставрації та капітального ремонту будівель і споруд, 

створення безбар’єрного архітектурно-містобудівного середовища.»; 
ФК 13 викласти у такій редакції: 

Здатність до розробки архітектурно-містобудівних рішень з 

урахуванням безпекових і санітарно-гігієнічних, інженерно-технічних, 

техніко-економічних вимог і розрахунків, вимог щодо екологічності, 

енергоефективності, інклюзивності.»; 
у п.7.1. розділу 7: 



2 

 

ПР 12 викласти у такій редакції: «ПР12. Застосовувати сучасні 

теоретико-методологічні та типологічні підходи до вирішення проблем 

формування та розвитку архітектурно-містобудівного та ландшафтного 

середовища на засадах безпековості, екологічності, енергоефективності, 

інклюзивності.»; 

ПРН 15 викласти у такій редакції: «ПР15. Забезпечувати дотримання 

безпекових, санітарно-гігієнічних, інженерно-технічних, техніко-

економічних вимог і розрахунків, вимог щодо екологічності, 

енергоефективності, інклюзивності в архітектурно-містобудівному 

проєктуванні.». 

2. Вважати врахованими зміни, пов’язані із дублюванням ПРН 14 у 

розділі V стандарту вищої освіти за спеціальністю 122 «Комп’ютерні науки» 

галузі знань 12 «Інформаційні технології» для першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти, затвердженому наказом Міністерства освіти і науки України від 

09.07.2019 №962, в описах таких освітніх програм першого (бакалаврського) 

рівня вищої освіти:  

«Інформаційні управляючі системи та технології» (ID ЄДЕБО 20978), 

затвердженої Вченою радою університету 19.04.2023, протокол №4; 

«Інформаційні технології проєктування» (ID ЄДЕБО 20979), затвердженої 

Вченою радою університету 19.04.2023, протокол №4; 

«Аналітика даних та штучний інтелект» (ID ЄДЕБО 60702), затвердженої 

Вченою радою університету 24.05.2023, протокол № 5. 

3. Увести в дію зміни, зазначені в пункті 1 цього наказу, з 01.07.2024. 

4. Завідувачу випускової кафедри та гаранту ОПП, зазначеної у пункті 1 

цього наказу: 

4.1. Забезпечити врахування внесених змін в навчально-методичному 

забезпеченні освітніх компонентів; 

4.2. Надати до навчально-методичного відділу актуалізований опис 

ОПП із внесеними змінами у термін до 15.03.2024. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчальної 

роботи Анатолія Полухіна. 

 

 

Голова комісії з реорганізації НАУ, 

в.о. ректора 

 

 

Володимир ШУЛЬГА 

 

 


